Pregão Eletrônico no 030/2023 RP SAEB LOTE IV, que entre si celebram o INSTITUTO 
DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS - INEMA e a Empresa APPA SERVICOS 
TEMPORARIOS E EFETIVOS LTDA. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SUPORTE 
ADMINISTRATIVO E OPERACIONAL DE PRÉDIOS PÚBLICOS. VALOR GLOBAL: R$ 
7.547.367,48 (sete milhões quinhentos e quarenta e sete mil trezentos e sessenta e sete reais 
e quarenta e oito centavos). DOTAÇÃO: Projeto: 2000/6121/4625/4616. Elemento: 339039000; 
Fonte: 1.500.0.100.000000.00.00.00/1.501.0.213.000000.00.00.0/1.753.0.148.000000.00.00.0
0/1.704.0.109.000000.00.00.00 .  REGIME DE EXECUÇÃO - Empreitada por preço Unitário.

[...]

017.1795.2023.0000789-41. CONTRATADA: Empresa Suporponto e Acesso 
Eireli. OBJETO: Contratação de empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva 
de cancelas, com o intuito de prevenir e evitar possíveis danos ao equipamento, que tem a 

Global: R$ 17.550,00 (dezessete mil, quinhentos e cinquenta reais). Prazo de Vigência: 12 
(doze) meses, a contar da data da subscrição da Autorização de Prestação de Serviços - APS. 
Unidade Orçamentária: 17.101. Destinação do Recurso: 1.500.0.100.000000.00.00.00. Ação: 
04.122.502.2000. Natureza da Despesa: